(91) 17. Hymnos primum David propheta in laudem Dei composuisse ac cecinisse manifestum est. Deinde apud gentiles prima Mnemia Timothoe fecit in Apollinem et Musas, quæ fuit temporibus Ennii longo post David. Hymni autem ex Graeco in Latinum "laudes" interpretantur. . .

17. Es una cosa manifiesta que David, profeta, fue el primero que compuso y cantó "himnos" en alabanza de Dios; después entre los gentiles, la primera fue Memmia Timothoe, quien compuso himnos en honor de Apolo y de las musas mucho después de David. Esta Memmia fue contemporánea de Ennio. La palabra griega himno significa laude o alabanza.

Lib. II. De Rhetorica et dialectica.

Cap. III. De nomine oratoris et partibus rhetoricæ.

(92) 1. Orator est igitur vir bonus dicendi peritus. Vir bonus consistit natura, moribus, artibus. Dicendi peritus consistit artificiosa eloquentia, quæ constat partibus quinque: inventione, dispositione, elocutione, memoria, pronuntiatione, et fine officii, quod est aliquid persuadere.

(93) 2. Ipsa autem peritia dicendi in tribus rebus consistit, natura, doctrina, usu; natura, ingenio; doctrina, scientia; usus, assiduitate. Hæc sunt enim quæ non solum in oratore, sed in unoquoque homine artifice spectantur ut aliquid efficiat.

Lib. II. Cap. XVII. De trimodo dicendi genere.

(94) 1. Dicenda sunt quoque submissa leviter, incitata graviter, inflexa moderate. Hoc est enim illud trimodum genus dicendi: humile, medium, grandiloquum. Cum enim magna dicimus granditer proferenda sunt, cum parva, subtiliter; cum mediocria, temperate.

(95) 2. Nam in parvis causis nihil grande, nihil sublime dicendum est, sed leni ac pedestri more loquendum. In causis autem majoribus, ubi de Deo, vel hominum salute referimus, plus magnificentiae et fulgoris est exhibendum.

(96) 3. In temperatis vero causis ubi nihil agitur ut agat, sed tantummodo ut delectetur auditor, inter utrumque est moderate dicendum; sed et quamvis de magnis rebus quisque dicat, non tamen semper granditer dicere debet, sed submisso cum docet, temperate cum aliquid laudat vel vituperat, granditer cum ad conversionem aversos animos provocat. Utenda tamen verba in submisso genere sufficientia, in temperato splendentia, in grandi vehementia.

Lib. II. Cap. XXIV. De definitione philosophiae.

(97) 1. Philosophia est rerum humanarum divinarumque cognitio, cum studio bene vivendi conjuncta. . .

(98) 3... Philosophiae species tripartita est: una naturalis, quæ Graece "physica" appellatur, in qua de naturae inquisitione disseritur. . . ethica. . . logica. . .